
1 

 

PORTARIA Nº 108/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 

1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Erechim-RS 

Objetivo da viagem Transportar alunos do Corpo Municipal de Dança para festival.  

Data  30 e 31/08/2025 

Valor das diárias R$ 541,60 (quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) 

Proc. Administrativo 2.514/2025 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Erechim-RS 

Objetivo da viagem Transportar alunos do Corpo Municipal de Dança para festival.  

Período 30 e 31/08/2025 

Valor das diárias R$ 541,60 (quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) 

Proc. Administrativo 2.514/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Adriana Staziaki Kovaleski 

Matrícula Funcional 18368-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Evento 8ª Regional - Aleitamento  

 Data 14/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.529/2025– 1Doc 

 

Nome do servidor Cleunice Aparecida Prestes  

Matrícula Funcional 18156-1 

Função Téc. Em Vigilância em Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Processo Administrativo Sanitário  

Período 26, 27 e 28/08/2025 

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos) 



2 

 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Katiane Rodrigues de Souza 

Matrícula Funcional 20213-1 

Função Médica Veterinária 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação – Processo Administrativo Sanitário 

Período 26, 27 e 28/2025 

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Mauricio Falcão 

Matrícula Funcional 18299-1 

Função Técnico de Vigilância em Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Processo Administrativo Sanitário  

Período 26, 27, e 28/08/2025 

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Gilmara Rompkovski Camargo 

Matrícula Funcional 18160-1 

Função Nutricionista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Evento 8ª Regional - Aleitamento 

Data  14/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Gizeli Juliana Cordazzo  

Matrícula Funcional 13718-1 

Função Auxiliar de Saúde Bucal 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Congresso Estadual de Saúde Bucal 

Data  27, 28 e 29/2023 

Valor das diárias R$ 844,81 (oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Jandrieli Luzia Beus 

Matrícula Funcional 20532-1 

Função Farmacêutica 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Retirar Medicamentos na 8ª Regional  

Data  21/08/2025 



3 

 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Data  18, 23 e 24/2025 

Valor das diárias R$ 179,37 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Marmeleiro  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 23, 26, 27, 28, 31/08/2025 e 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 514,98 (quinhentos e quatorze reais e noventa e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Julia Beatriz Pansera  

Matrícula Funcional 20383-1 

Função Cirurgiã Dentista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Congresso Estadual de Saúde Bucal  

Período 27, 28 e 29/08/2025 

Valor das diárias R$ 844,81 (oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Lilian Pasa Alexandre 

Matrícula Funcional 17847-1 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião Comissão Municipal de enfrentamento às Violências - CMEVS 

Período 27/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 19247-1 

Função Enfermeiro 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Marmeleiro 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Período 27/08/2025 e 01/09/2025 



4 

 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pranchita, Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 01, 21, 26, 27 e 30/08/2025 

Valor das diárias R$ 474,48 (quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Paula Jennifer de Oliveira Leal 

Matrícula Funcional 19823-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 15 e 19/08/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Raquel Cristina Pacci de Lima 

Matrícula Funcional 20257-1 

Função Coordenadora de Odontologia 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Congresso Estadual de Saúde Bucal  

Data  27, 28 e 29/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.168,88 (um mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos  

Data  21/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.529/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Elton Bueno   

Matrícula Funcional 19280-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transportar atletas do voleibol.  

Data  23/08/2025 



5 

 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.556/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Planalto 

Objetivo da viagem Buscar atletas.  

Período 29/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.556/2025– 1Doc  

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Palmas 

Objetivo da viagem Transportar atletas para jogos abertos.  

Período 31/08/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.556/2025– 1Doc  

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Laranjeiras do Sul 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal.  

Período 04/09/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 2.556/2025– 1Doc  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 14 de agosto de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos nove dias do 

mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 239/2025

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20558-1

NOME DO SERVIDOR: Allison Bueno

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SANTANDER AG. 1616

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

C/C: 01000051-5

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

30/8/2025 5h30min Dois Vizinhos - PR Erechim - RS

Justificativa:

DESTINO

DIA/MÊS HORA

CHEGADA

31/08/25 6h30min

Transportar Alunos do Corpo Municipal de Teatro para participar de Festival

na cidade de Erechim - RS.

Período maior que 12 h - Alimentação

Período maior que 06h e menor que 12 h- Alimentação

DIÁRIAS 30/08/2025

DIÁRIAS 31/08/2025

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 RS 166,64 R$ 166,64

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$ 118,04 RS 118,04

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - RHY9G83 Frota: 420

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 Período maior que 12h - Alimentação R$ 166,64 R$ 166.64

Período maior que 12 h - pernoite

1 Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação R$ 118,04 R$ 118,04

TOTAL R$ 284,68

DOIS VIZINHOS, 01 DE SETEMBRO DE 2025.

Deda Mania nan
Gestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari

u
Assinatura do Servidor

Allison Bueno

Leda Maria Ferrarl
Gestora Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes
Decreto N° 20 806/2024



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 240/2025

Secretaria de Educação e Cultura.

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19239-1

INOME DO SERVIDOR: ODIRLEI GALON

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA - SECRETARIA DE ESPORTE

BANCO: CAIXA ECONÔMICA AG. 931 C/C: 3701 000593485843-9

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

30/8/2025 5h30min Dois Vizinhos - PR Erechim - RS

Justificativa:

DESTINO

DIA/MÊS HORA

CHEGADA

31/08/25 6h30min

Transportar Alunos do Corpo Municipal de Teatro para participar de Festival

na cidade de Erechim - RS.

Período maior que 12 h - Alimentação

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

DIÁRIAS 30/08/2025

DIÁRIAS 31/08/2025

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$ 166,64 RS 166,64

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 R$ 118,04 RS 118,04

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial ÔNIBUS Placa - RHY9G83 Frota: 420

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 Período maior que 12h - Alimentação R$ 166,64 RS 166,64

Período maior que 12 h - pernoite

1 Período maior que 06h e menor que 12 h – Alimentação R$ 118,04 RS 118,04

TOTAL R$ 284,68

.
Assinatura do Servidor

Odirlei Galon

DOIS VIZINHOS, 01 DE SETEMBRO DE 2025.

Deda Mana enam
Gestora da Sec. de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari

Leda Maria Ferrari
Gestora Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes
Decreto N° 20 806/2024



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 14082025-14082025 RG: CPF

ADRIANA STAZIAKI KOVALESKI

MATRÍCULA FUNCIONAL: 183681 FUNÇÃO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000038-8

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

480 Sav-Oficial-TAP9F82 14/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 14/08/25 13:45 6:15:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

480 Sav-Oficial-TAP9F82 14/08/25 Evento 8ª Regional – Aleitamento

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

ADRIANA STAZIAKI KOVALESKI CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 26082025-28082025 RG: CPF

CLEUNICE APARACIDA PRESTES

MATRÍCULA FUNCIONAL: 181561 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

BANCO: ITAÚ AGENCIA: 3729 CONTA CORRENTE: 004337

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  295,11

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

458 HB20-Oficial-SEU0C69 26/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 26/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

458 HB20-Oficial-SEU0C69 27/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 27/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

458 HB20-Oficial-SEU0C69 28/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 28/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

458 HB20-Oficial-SEU0C69 26/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

458 HB20-Oficial-SEU0C69 27/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

458 HB20-Oficial-SEU0C69 28/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

CLEUNICE APARACIDA PRESTES CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 26082025-28082025 RG: CPF

KATIANE RODRIGUES DE SOUZA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 202131 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MÉDICA VETERINÁRIA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01008014-6

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  295,11

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

458 HB20-Oficial-SEU0C69 26/08/25 07:30 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 26/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

458 HB20-Oficial-SEU0C69 27/08/25 07:30 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 27/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

458 HB20-Oficial-SEU0C69 28/08/25 07:30 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 28/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

458 HB20-Oficial-SEU0C69 26/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

458 HB20-Oficial-SEU0C69 27/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

458 HB20-Oficial-SEU0C69 28/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

KATIANE RODRIGUES DE SOUZA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 26082025-28082025 RG: CPF

MAURICIO FALCAO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20445-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 593483327-4

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  295,11

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

458 HB20-Oficial-SEU0C69 26/08/25 07:30 Dois Vizinhos F. Beltrão 26/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

458 HB20-Oficial-SEU0C69 27/08/25 07:30 Dois Vizinhos F. Beltrão 27/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

458 HB20-Oficial-SEU0C69 28/08/25 07:30 Dois Vizinhos F. Beltrão 28/08/25 17:00 9:30:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

458 HB20-Oficial-SEU0C69 26/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

458 HB20-Oficial-SEU0C69 27/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

458 HB20-Oficial-SEU0C69 28/08/25 Capacitação – Processo Administrativo Sanitário

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretario Municipal de Saúde

MAURICIO FALCAO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Chegada

Hora 
Chegada

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 14082025-14082025 RG: CPF

GILMARA ROMPKOVSKI CAMARGO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 181601 FUNÇÃO DO SERVIDOR: NUTRICIONISTA 

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 010008661

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

480 Sav-Oficial-TAP9F82 14/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 14/08/25 13:45 6:15:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

480 Sav-Oficial-TAP9F82 14/08/25 Evento 8ª Regional – Aleitamento

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

GILMARA ROMPKOVSKI CAMARGO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 27082025-29082025 RG: CPF

GIZELI JULIANA CORDAZZO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 137181 FUNÇÃO DO SERVIDOR: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000271-3

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 0,00

3 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 416,61

2 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 428,20

Total  844,81

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

0 Veículo Terceiro 27/8/2025 07:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/8/2025 19:30 12:00:00 2 138,87 214,10

0 Veículo Terceiro 28/8/2025 07:30 Curitiba Curitiba 28/8/2025 19:30 12:00:00 2 138,87 214,10

0 Veículo Terceiro 29/8/2025 07:30 Curitiba Curitiba 30/8/2025 01:30 18:00:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

0 Veículo Terceiro 27/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

0 Veículo Terceiro 28/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

0 Veículo Terceiro 29/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretario Municipal de Saúde

GIZELI JULIANA CORDAZZO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 18082025-24082025 RG: CPF

JAQUELINE STEFANELLO DA CRUZ

MATRÍCULA FUNCIONAL: 133381 FUNÇÃO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

BANCO:  SANTANDER AGENCIA:  1616 CONTA CORRENTE: 01000871-9
Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

2 Período até 06:00 h - alimentação 40,50 81,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  179,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 18/08/25 19:00 Dois Vizinhos Itapejara 18/08/25 21:55 2:55:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 23/08/25 10:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 23/08/25 16:42 6:42:00 1 98,37

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 24/08/25 08:35 Dois Vizinhos F.Beltrão 24/08/25 14:34 5:59:00 1 40,50

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 18/08/25 Paciente encaminhado para Internamento

392 Amb-Oficial-RHE2J77 23/08/25 Paciente encaminhado para Internamento

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 24/08/25 Paciente encaminhado para Internamento

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

JAQUELINE STEFANELLO DA CRUZ CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diari

a

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 23082025-01092025 RG: CPF

JOSE GILVANI BERTHOLDO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 133221 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TEC. DE ENFERMAGEM

BANCO: EVOLUA AGENCIA: 0113-9 CONTA CORRENTE: 16323351

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

3 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 121,50

4 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 393,48

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  514,98

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 23/08/25 09:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 23/08/25 16:40 7:40:00 1 98,37

502 Amb-Oficial-TFG6F06 26/08/25 09:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 26/08/25 15:30 6:30:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 27/08/25 06:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 27/08/25 13:30 7:00:00 1 98,37

278 Amb-Oficial-AZL-5181 27/08/25 16:50 Dois Vizinhos F.Beltrão 27/08/25 20:15 3:25:00 1 40,50

502 Amb-Oficial-TFG6F06 28/08/25 12:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 28/08/25 17:30 5:30:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 31/08/25 20:20 Dois Vizinhos F.Beltrão 01/09/25 00:10 3:50:00 1 40,50

271 Gol-Oficial-AZK-3557 01/09/25 08:37 Dois Vizinhos Marmeleiro 01/09/25 16:00 7:23:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 23/08/25 Transporte de paciente

502 Amb-Oficial-TFG6F06 26/08/25 Transporte de paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 27/08/25 Transporte de paciente

278 Amb-Oficial-AZL-5181 27/08/25 Transporte de paciente

502 Amb-Oficial-TFG6F06 28/08/25 Transporte de paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 31/08/25 Transporte de paciente

271 Gol-Oficial-AZK-3557 01/09/25 Transporte de paciente

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

JOSE GILVANI BERTHOLDO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 27082025-29082025 RG: CPF
JULIA BEATRIZ PANSERA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20383-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: CIRURGIÃO DENTISTA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE:  010094228

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 0,00

3 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 416,61

2 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 428,20

Total  844,81

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

0 Veículo Terceiro 27/8/2025 07:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/8/2025 19:30 12:00:00 2 138,87 214,10

0 Veículo Terceiro 28/8/2025 07:30 Curitiba Curitiba 28/8/2025 19:30 12:00:00 2 138,87 214,10

0 Veículo Terceiro 29/8/2025 07:30 Curitiba Curitiba 30/8/2025 01:30 18:00:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

0 Veículo Terceiro 27/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

0 Veículo Terceiro 28/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

0 Veículo Terceiro 29/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretario Municipal de Saúde

JULIA BEATRIZ PANSERA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 27082025-27082025 RG: CPF

LILIAN PASA ALEXANDRE

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17847-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE SOCIAL

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000412-4

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

1 Terceiro 27/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 27/08/25 13:35 6:05:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

1 Terceiro 27/08/25 Reunião Comissão Municipal de Enfrentamento às Violências - CMEVS

Dois Vizinhos, terça-feira, 2 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

LILIAN PASA ALEXANDRE CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 27082025-01092025 RG: CPF

LUCIANO SCHMEING

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19247-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2169-5 CONTA CORRENTE: 13934-3

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 196,74

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  196,74

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

271 Gol-Oficila-AZK3557 27/08/25 08:30 Dois Vizinhos F. Beltrão 27/08/25 16:15 7:45:00 1 98,37

271 Gol-Oficila-AZK3557 01/09/25 08:37 Dois Vizinhos Marmeleiro 01/09/25 16:00 7:23:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

271 Gol-Oficila-AZK3557 27/08/25 Paciente encaminhado para internamento 

271 Gol-Oficila-AZK3557 01/09/25 Paciente encaminhado para internamento 

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

LUCIANO SCHMEING CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 01082025-30082025 RG: CPF

MICHELI SZCZEPKOWSKI FAVERO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 198221 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TEC. DE ENFERMAGEM

BANCO: CEF AGENCIA: 3701 CONTA CORRENTE:  000593484008-4

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 40,50

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 138,87

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  474,48

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 01/08/25 11:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 01/08/25 15:10 4:10:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 21/08/25 09:10 Dois Vizinhos F.Beltrão 21/08/25 15:40 6:30:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 26/08/25 10:15 Dois Vizinhos F.Beltrão 26/08/25 17:00 6:45:00 1 98,37

502 Amb-Oficial-TFG6F06 27/08/25 00:01 Dois Vizinhos Curitiba 27/08/25 17:00 16:59:00 1 138,87

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 30/08/25 05:00 Dois Vizinhos Pranchita 30/08/25 12:20 7:20:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 01/08/25 Transferência de Paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 21/08/25 Transferência de Paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 26/08/25 Transferência de Paciente

502 Amb-Oficial-TFG6F06 27/08/25 Transferência de Paciente

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 30/08/25 Transferência de Paciente

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

MICHELI SZCZEPKOWSKI FAVERO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 15082025-19082025 RG: CPF

PAULA JENNIFER DE OLIVEIRA LEAL

MATRÍCULA FUNCIONAL: 198231 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TEC. DE ENFERMAGEM

BANCO: 756 - SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 9.238-0

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 196,74

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  196,74

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 15/08/25 11:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 15/08/25 17:40 6:10:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 19/08/25 11:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 19/08/25 17:05 6:05:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 15/08/25 Paciente Central de Leitos

392 Amb-Oficial-RHE2J77 19/08/25 Paciente Central de Leitos

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

PAULA JENNIFER DE OLIVEIRA LEAL CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 27082025-29082025 RG: CPF

RAQUEL CRISTINA PACCI DE LIMA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20257-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: COORDENADORA DE ODONTOLOGIA

BANCO: BB AGENCIA: 0919-9 CONTA CORRENTE: 45163-0

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 57,87 0,00

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 150,45 0,00

3 Período maior que 12:00 h - alimentação 196,74 590,22

2 Período maior que 12:00 h - pernoite 289,33 578,66

Total  1168,88

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

0 Veículo Terceiro 27/8/2025 07:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/8/2025 19:30 12:00:00 2 196,74 289,33

0 Veículo Terceiro 28/8/2025 07:30 Curitiba Curitiba 28/8/2025 19:30 12:00:00 2 196,74 289,33

0 Veículo Terceiro 29/8/2025 07:30 Curitiba Curitiba 30/8/2025 01:30 18:00:00 1 196,74

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

0 Veículo Terceiro 27/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

0 Veículo Terceiro 28/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

0 Veículo Terceiro 29/08/25 Congresso Estadual de Saúde Bucal

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretario Municipal de Saúde

RAQUEL CRISTINA PACCI DE LIMA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 21082025-21082025 RG: CPF

ROBERTO FABIANO BRANDÃO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 182951 FUNÇÃO DO SERVIDOR: FARMACÊUTICO

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01008617-3

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 21/08/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 21/08/25 14:05 6:35:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 21/08/25 Buscar Medicamentos 

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde

ROBERTO FABIANO BRANDÃO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

1F
5-

8D
70

-5
4C

9-
89

D
3



MATRÍCULA FUNCIONAL: 
NOME DO SERVIDOR: 

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentaçåo, 
pouso/pernoite e estadia. 

BANC0: 

PERÍOD0 AFASTAMENTO 

Justificativa: 

FUNÇÃO DO SERVIDORISECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA - SECRETARIA DE EDUCAÇAO 

JCusto da viagem: 0,00 

TOTAL DIÁRIAS 

Município de Dois Vizinhos 

DIA/MÉS 

Banco EVOLUA 

23/8/2025 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS N 132/2025 

ELTON BUENO 

Periodo maior gue 12 hs -alimentação 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

Clton Bun 

HORA 

DIÁRIAS 23/08/2025 

Assinatura do Servidor 

ELTON BUENO 

SAÍDA 

05:30hs 

192801 

AG. 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

RELATORIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

DE 

0113-9 

Veículo Oficial 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

Período maior que 12 h - alimentação 

Período maior que 12 h - pernoite 

CIDADE 

Pato Branco Dois Vizinhos -PR 

Transportar atletas do Voleibol Feminino 

para cidade de Pato Branco -Pr 

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentaçã¥o 

PARA 

MICRO 

QUANTIDADE 

1 

|CIC: 

R$ 

DIA/MÊS 

23/8/2025 

VALOR UNIT. 

R$ 

32126-5 

RETORNO 

138,87 R$ 

VALOR UNIT. TOTAL 

138,87 R$ 

TOTAL R$ 

Gestor da Sec. de 

HORA 

CHEGADA 

23:00hs 

TOTAL 

DOIs VIZINHOS, 27 DE AGOSTO DE 2025. Lucas SoUvenir Antonello 

138,87 

Mun,de Esportes e laxer 

138,87 

138,87 

Lucas Souvenir Antonello 



MATRÍCULA FUNCIONAL: 19239-1 
NOME DO SERVIDOR: 

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia. 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Justificativa: 

Município de Dois Vizinhos 

FUNÇ DO SERVIDORISECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA - SECRETARIA DE EDUCAÇÁO 

BANCO: CAIXA ECONÔMICA 

DIA/MÊS 

1 

29/8/2025 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS N9 133/2025 

Secrotaria Munlcipal do Esporto o Lazer 

ODIRLEI GALON 

Odirlei Galon 
Assinatura do Servidor 

HORA 

SAÍDA 

DIÁRIAS 29/08/2025 

06:00hs 

AG. 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Período maior que 06h00 e menor que 12 h -alimentação 
JCusto da viagem: 0,00 

TOTAL DIÁRIAS 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

DE 

Dois Vizinhos -PR 

931 

Veículo Oficial 

CIDADE 

PARA 

Planalto 

BUSCAR ATLETAS 

NA CIDADE DE PLANALTO-PR 

ÔNIBUS 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 
Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação 

Período maior gue 12 h - alimentação 
Período maior que 12h-pernoite 

QUANTIDADE 

1 

DOIS VIZINHOS,01 DE SETEMBRO DE 2025. 

CIC: 

DIA/MÉS 

R$ 

29/8/2025 

VALOR UNIT. 

Placa - ISH 4254 

RETORNO 

98,37| R$ 

3701 0005934858A39 

VALOR UNIT. 

R$ 

HORA 

TOTAL R$ 

Gestor da de E 
Lucas SouyDECRE 

CHEGADA 

12h55min 

TOTAL 
98,37 R$ 

TOTAL 

Frota: 308 

98,37 

CRETO 21985/2025 

98,37 

Lycas Souvenir Antonello 
slcstane MóA de EsperesLazer 

98,37 



MATRICULA FUNCIONAL: 19239-1 
NOME DO SERVIDOR: 

Nos temos da Lei:1662/2011 e suas alteraçÇões, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentaçáo, 
pouso/pernoite e estadia. 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Município de Dois Vizinhos 

Justificativa: 

DIA/MÉS 

FUNÇÃO DO SERVIDORISECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA � SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
BANCO: CAIXA ECONÔMICA 

31/8/2025 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS N9 134/2025 

Secrotaria Munlclpal do Esporto o Lazor 

ODIRLEI GALON 

HORA 

SA0DA 

Período maior que 12 h -alimentação 
Custo da viagem: 0,00 

TOTAL DIÁRIAS 

Assinatura do ßervidor 
Odirlei Galon 

07:30hs 

DIÁRIAS 31/08/2025 

AG. 

INFORMAÇÖES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

931 

DE 

Veículo Oficial 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

Período maior que 12 h -pernoite 

CIDADE 

Dois Vizinhos -PR 

TRANSPORTÁR ATLETAS PARA JOGOS ABERTOS 

NA CIDADE DE PALMAS-PR 

PARA 

ÔNIBUS 

|Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação 

Período maior que 12 h - alimentação 

PALMAS 

QUANTIDADE 

cIC: 

R$ 

DIA/MÉS 

31/8/2025 

VALOR UNIT. 

R$ 

3701 0005934258A3-9 

RETORNO 

138,87 R$ 

Secretario 

VALOR UNIT. TOTAL 

Placa -ISH 4254 Frota: 308 

138,87 R$ 

TOTAL R$ 

HORA 

CHEGADA 

20h55min 

Gestor da Sec. de Esportes 
Lucas Souvenir Antonello 

TOTAL 

138,87 

138,87 

DOIS VIZINHOS, 01 DE SETEMBRO DE 2025. Lucas Souvenir Antonello 

138,87 

e tsotes e lLazer 



MATR0CULA FUNcIONAL: 19239-1 
NOME DO SERVIDOR: 

Nos termos da Lei. 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias pnra fazer faco bs despesa9 corm alimentação, 
pouso/pernoite e estadia. 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Justificativa: 

FUNÇÃO DO SERVIDORISECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA � SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
BANCO: CAIXA ECONÔMICA 

Custo da viagem: 0,00 

TOTAL DIÁRIAS 

Município de Dois Vizinhos 

DIA/MÊS 

1 

4/9/2025 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS NO 135/2025 

Socrotaria Munlcipanl do Esporto o Lazor 

ODIRLEI GALON 

Odirlei Galon 

CAssinatura do Servidor 

HORA 

Período maior que 12 h -alimentação 

SAÍDA 

DIÁRIAS 04 /09/2025 

06:00hs 

AG. 

INFORMACÖES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

DE 

Dois Vizinhos -PR 

931 

Veículo Oficial 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

CIDADE 

LARANJEIRAS DO SUL 

TRANSPORTAR ATLETAS DO GALO FUTSAL 

PARA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL-PR 

VAN 

Período maior que 06h00 e menor que 12h -alimentação 

Período maior que 12 h - alimentação 

Período maior que 12 h - pernoite 

PARA 

QUANTIDADE 

1 

DOIS VIZINHOS,01 DE SETEMBRO DE 2025. 

cIC: 

GE 

R$ 

DIA/MÉS 

VALOR UNIT. 

4/9/2025 

R$ 

3701 00059342524A39 

RETORNO 

138,87| R$ 

VALOR UNIT. TOTAL 

138,87| R$ 

TOTAL R$ 

da SeC. de 

HORA 

CHEGADA 

Lucas SokE185 

19h55min 

TOTAL 

Was Souyeni Antonello 

138,87 

138,87 

138,87 


